
 
 
Komunikat – sprawozdanie z III Konferencji Interesariuszy HELCOM w Helsinkach, jaka 
odbyła się w dniu 4 marca 2008 r. 
 
 W dniu 4 marca w Helsinkach, w Morskim Centrum Kongresowym Komisji Helsińskiej 
HELCOM, odbyła się III Konferencja Interesariuszy poświęcona sprawom Bałtyckiego Planu 
Działania BSAP – tj. strategii dot. środowiska morskiego zatwierdzonej 15 listopada 2007 r. w 
Krakowie, na spotkaniu ministerialnym przedstawicieli Państw Nadbałtyckich.  
Z Polski w III Konferencji uczestniczyli przedstawiciele Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej 
(aktualnie reprezentującego Sekretariat Konwencji Helsińskiej – Pani Adriana Dembowska), 
Ministerstwa Środowiska – Pani Katarzyna Roszkowska, Ministerstwa Infrastruktury – Pani 
Agnieszka Zapłatka, Ministerstwa Rolnictwa – Pani Dorota Wróblewska, a także Urzędów 
Morskich ze Szczecina – Pan Marek Kosy, Gdyni – Pan Stanisław Łunkiewicz i Słupska – Pan 
Edward Tymiński. 
Konferencji przewodniczył Sekretarz HELCOM – Pan Mieczysław S. Ostojski. Tematem 
Konferencji było „Wielkoskalowe planowanie przestrzenne na morzu” oraz „Finansowanie 
implementacji Bałtyckiego Planu Działania HELCOM”. Konferencja składała się z dwóch 
części: 

1. Warsztatowej, z podziałem na 6 grup, na której uczestnicy podjęli dyskusje w grupach 
dotyczącą m.in. ważniejszych obszarów chronionych przyrodniczo, przebiegu 
istniejących i nowoprojektowanych tras żeglugowych, rodzaju brzegu morskiego, 
warunków meteorologicznych oraz hydrologicznych, ukształtowania i budowy 
geologicznej dna morskiego, miejsc występowania zjawisk lodowych, jak też miejsc 
zatopienia amunicji chemicznej, następnie w ramach zadania  ustanawiali 
najdogodniejsze i najmniej konfliktowe miejsca na morzu, które można byłoby 
przeznaczyć pod budowę farm wiatrowych. 

2. Referatowo-informacyjnej, na której wypowiadali się przedstawiciele 
międzynarodowych instytucji finansowych (m.in. Unii Europejskiej DG REGIO, 
Nordyckiej Środowiskowej Korporacji Finansowej NEFCO, Nordyckiego Banku 
Inwestycyjnego NIB oraz prywatnych fundacji) o możliwościach finansowania 
projektów proekologicznych – zawartych w Bałtyckim Planie Działania – jak np. na 
projekty minimalizujące eutrofizację morza (budowa i modernizacja oczyszczalni 
ścieków), wspomagające zrównoważony rozwój biologiczny, obniżające emisję 
zanieczyszczeń powietrza przez statki, racjonalizujące flotę rybacką i rybołówstwo itp. 

W konkluzji konferencji podkreślono wagę i rolę planowania przestrzennego na morzu, jako 
znaczącą, dla m.in. wypracowania wspólnych standardów ułatwiających korzystanie z morza, jak 
też podejmowania decyzji w tych sprawach. Doceniono również znaczenie instytucji 
finansowych, mogących ułatwić korzystanie z różnego rodzaju funduszy celowych, w tym na 
m.in. Bałtycki Plan Działania HELCOM. 
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